Andorra, Híjar, Samper de Calanda, Castelnou 
(Teruel) y Escatrón (Zaragoza).

- Tipo de instalación: infraestructura compartida de evacuación.

- Finalidad: evacuar la energía eléctrica generada en las instalaciones de 
generación.

- Presupuesto según proyecto: seis millones ciento treinta y un mil trescientos 
once euros (6.131.311 euros).

Características técnicas:

Reducción de la altura del apoyo 14 para el cruzamiento aéreo entre los apoyos 13 
y 14 con la futura A-68.

Desplazamiento del apoyo 16 y aumento de la altura total de los apoyos 15, 16 y 
17 para el cruzamiento aéreo entre los apoyos 16 y 17 con la "LAAT a 220 kV SET